
 令和７年９月１９日 

保護者のみなさまへ 

                                  豊橋市立南稜中学校長 廣田 雅昭 

                               

「南稜祭」参観のご案内 

 

 さわやかな秋晴れの続く頃となりました。保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。平素は本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

 さて、「南稜祭」の参観につきまして、下記のように計画いたしました。ご多用とは存じますが、是非ご参観いた

だきたくご案内申しあげます。 

 

記 

 

 １ 日 時   令和７年１０月２４日（金）８：５５～１５：１０ 

 

 ２ 会 場   豊橋市立南稜中学校 体育館 

           展示物もご覧ください。（展示場所：体育館棟１Ｆ） 

 ３ 内 容   

８：２５ 保護者入場（～８：４０）（生徒の入場と重ならないようにお願いします） 

８：４０ 生徒の入場（～８：５５） 

８：５５ グランドオープニング 

 合唱コンクール１年生の部（オープニング後すぐ） 

９：４０ １、２年保護者入れ替え（～９：４５）短い時間ですが速やかにお願いします 

９：４５ 合唱コンクール２年生の部 

１０：３０ ２、３年保護者入れ替え（～１０：４５）＆ 休憩 

１０：４５ 合唱コンクール３年生の部 

１１：３０ 生徒教室へ移動・昼食（いすの片付け） 

１１：５０ 有志発表第１弾（体育館スクリーンにて）（～１２：０５） 

 保護者入場（～１２：０５）（生徒の入場と重ならないようにお願いします） 

１２：１５ 生徒体育館へ移動（～１２：３０） 

１２：３０ 文化祭オープニング 

１２：４０ 吹奏楽部演奏  

１２：５５ 有志発表第２弾 

１３：４５ 全校企画の隊形移動・休憩 

１４：００ 全校企画・フィナーレ 

１４：５０ 結果発表・表彰・エンディング（～１５：１０） 

４ その他 

  （１）駐車場はありませんので、お車でのお越しと学校周辺への路上駐車はご遠慮ください。 

（２）プログラムは、生徒の活動状況で多少の変動があるので、お時間にゆとりをもってお越しください。 

（３）保護者の方の入口は北門のみ(体育館側ﾃﾆｽｺｰﾄ横)となります。ご理解のうえご協力をお願いします。 

（４）自転車でお越しの方は、北門から入っていただいてﾃﾆｽｺｰﾄに駐輪してください。 

  （５）体育館後方とギャラリーに保護者の方の参観エリアを設けます。そのエリアでご参観ください。また、

当日はスリッパと外靴を入れる袋をご用意ください。トイレにつきましては、混雑を避けるために 

部室棟１階のトイレをご利用ください。昼の休憩時間に体育館でお弁当を食べていただいても構い 

ません。ごみは各自で確実にお持ち帰りください。 

（６）お子さんに声をかけて写真撮影することは、ご遠慮ください。（スムーズな進行にご協力を） 

（７）当日、南稜タオル及び制服等の販売を、視聴覚室前（体育館棟１階）にて行います。時間などの詳細に

ついては後日学校メールでお知らせします。 

担 当 豊橋市立南稜中学校 

教務主任 福井 朝祥 

電 話 ０５３２－２５－１３１８ 

ＦＡＸ ０５３２－４４－３０６１ 


